
PREfEITuRA UE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS -

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE N.° 001/2022 

•:sa~•-.-..~,---a-. v.>ar •~.. . 

p.d 
A;~~ ~. 

~ 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, a Senhora Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, 
HOMOLOGA os autos da CARTA CONVITE N.° 001/2022, à empresa vencedora, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: 
BRT CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 14.692.201/0001-0 1 
Rua Rio Branco, n° 487, Sala A, Centro 
Pastos Bons/MA- CEP: CEP: 65.870-000 
TEL: (99) 8861-2755 

DESCRIÇÃO 
PRAZO DE 
EXECUÇÃO 

V. TOTAL 

Prestação de serviços de pavimentação em piso 
intertravado de concreto pré - moldado sextavado em 
Povoados do Município. 

04 MESES R$ 323.5 76,30 

VALOR TOTAL R$ 323.576,30 

São João dos Patos/MA, 27 de setembro de 2022 

Thuan . ,~. . Sá Gomes 
Secretária 4y.4 4e Administração 

www. saojoaodospatos. ma. goy. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



Vlétit~iLJ VrItJi9L , 

M 

DOS MUNICIPIOS 
Cx> ksTxí[iú~3ir~:YS:ísP3~$"s 

a• 1 
' i .. . . ~ ...... . 

i1 !a ~ . ; r c 's r 
ISSN 2763-864X 

;j`i 
~ ..~....~..... ~. l

LOCAÇÃO". 
(~[~J 

São Domingos do Azeitão/MA, 27 ~, setembro de 2022.

Hugo Ribeiro Cardoso 
Presidente da CPL 

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO 
Código identificador: 1743851999a24c1 f5d926c288416caf7 

PORTARIA Nº 105/2022 - SEC. DE SAUDE 

PORTARIA Nº 105/2022 - SEC. DE SAUDE - CONCESSÃO 
DE DIÁRIAS 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de 
São Domingos do Azeitão, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 
em consonância com a Lei Municipal nº 059/2021, 

RESOLVE: 

d•• Art. 1º - Conceder, ao Sr. José Ailton Rodrigues da 
Silva, CPF: 032.835.683-24, Motorista, 01 (uma) diária, para 
custeio de despesas a serem efetuadas em São Luís -MA, com 
valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando R$ 
200,00 (duzentos reais) para levar a paciente Rita Carreiro 
Sales, encaminhada para São Luís para tratamento 
especializado com Cardiologista, no período de 
26/09/2022 a 27/09/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em São Domingos do 
Azeitão- MA, 26 de setembro de 2022. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

CARLOS ALBERTO SILVA RIBEIRO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

S 
Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA 

Código identificador: 7c43ef4cbb98716668ebbe2677cd0627 

PRPFPITURA. .MUNICIPAL DL SáO JOãO DOS 
PATOS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA ARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO CARTA CONVITE Nº001/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE N.º 001/2022 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, a Senhora Thuany Costa de Sá 
Gomes, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA 
os autos da CARTA CONVITE N.º 001/2022, à empresa 
vencedora, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: 
BRT CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 14.692.201/0001-01 
Rua Rio Branco, nº 487, Sala A, Centro 
Pastos Bons/MA- CEP: CEP: 65.870-000 
TEL: (99) 8861-2755 

DESCRIÇÃO PRAZO DE 
ExEcuçAo V. TOTAL 

Frestaçào de serviços de pavimentação em piso intertravado 
de concreto pré - moldado seztavado em Povoados do 
Município. 

04 MESES RS 323.576,30 

VALOR TOTAL RS 323.576,30 

São João dos Patos/MA, 27 de setembro de 2022 

Thuany Costa de Sá Gomes 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 01 74e5720dce131 b696e45844d438ca8 

AVISO DE. EXTRATO DO 1. ! TERMO ADITIVO DE VALOR. 
ADESÃO Nº 001/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 
002.01042022.17.001/2022- PROC. ADMINISTRATIVO 
Nº 02.0802.17.001/2022 - Adesão a ata de registro de preço nº 
009/2022 - CONCORRÊNCIA nº 001/2021. PARTES: Prefeitura 
Municipal de São João dos Patos/MA através da Secretaria 
Municipal de Administração - SEMAD. REPRESENTANTE: 
Thuany Costa de Sá Gomes - Secretaria Municipal de 
Administração. CONTRATADA: INSTITUTO VIVER, CNPJ N° 
21.851.634/0001-28. OBJETO: Prestação de serviços 
terceirizados de limpeza e conservação, condução de veículos, 
cozinha e apoio administrativo para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. VALOR TOTAL: R$ 
176.477,97 (cento e setenta e seis mil, quatrocentos e setenta e 
sete reais e noventa e sete centavos), aproximadamente 25% 
(vinte e cinco por cento) do contrato inicialmente 
pactuado. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. AMPARO 
LEGAL: art. 65, inciso I, alínea "b", § 1°, da Lei n.° 
8.666/93;DATA DE ASSINATURA: 27/09/2022; FORO: Comarca 
de São João dos Patos/MA. ASSINATURAS: Thuany Costa de Sá 
Gomes - Secretaria Municipal de Administração pela 
contratante e o senhor Enio da Silva Rocha pela Contratada 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: d33584eba4aeb4c428c77888688b916b 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE 
PREÇOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE 
PREÇOS 

À EMPRESA: 
J. W. SOUSA LIMA EIRELI (J. W. CONSTRUCOES) 
CNPJ: 08.672.027/0001-32 
Endereço: Avenida Domingos Sertão n°150, São José, 
Pastos Bons-MA 
CEP 65.870-000 
EMAIL: jwsousalima@hotmail.com 
JWCONSTRUCOESPBONS@GMAIL.COM 
Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF nº 
034.914.114-24 

ASSUNTO: ABERTURA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL da 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, 
CONVOCA a referida empresa acima identificada, licitante 

m CERTIFICADO DtGITAI:.MEi1TE . 6 'U i $ 1 4 , 




